
Uchwała Nr X/51/2015 
Rady Gminy Jedlińsk 

z dnia 10 września 2015 r. 
 
 

w sprawie uzgodnienie prac pielęgnacyjnych dotyczących pomników przyrody 
w miejscowości Wsola, gmina Jedlińsk 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.: Dz.U.2014.1072 z 2014.08.26, 
Dz.U.2014.379 z 2014.04.08, Dz.U.2013.1318 z 2013.11.30, Dz.U.2013.645 z 2013.09.01) 
w związku z art. 45 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 627 ze zm.: Dz.U.2015.1045 z 2015.08.28, 
Dz.U.2015.222 z 2015.03.04, Dz.U.2014.1863, M.P.2014.958 z 2015.01.01, 
Dz.U.2014.1101 z 2014.09.05, Dz.U.2014.1002 z 2014.07.30, Dz.U.2014.850 
z 2014.07.12, Dz.U.2014.850 z 2014.07.12,  Dz.U.2014.805 z 2014.07.03, M.P.2013.835 
z 2014.01.01, Dz.U.2013.842 z 2013.07.26, Dz.U.2013.628 z 2013.06.05), 
 

Rada Gminy Jedlińsk uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych w koronie drzew gatunku 
dąb szypułkowy – dwóch pomników przyrody ustanowionych Rozporządzeniem 
Wojewody Mazowieckiego z dnia 24 października 2008 r. w sprawie pomników 
przyrody położonych na terenie powiatu radomskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 14 listopada 
2008 r. Nr 194, poz. 7024) rosnących na terenie nieruchomości oznaczonej w ewidencji 
gruntów działką nr 352, obręb Wsola, gmina Jedlińsk. 
 

§ 2. Zakres prac pielęgnacyjnych dopuszczonych do wykonania obejmuje: 
a) usunięcie złamanych, nadłamanych, suchych, chorych i ocierających się o inne 

oraz stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa mienia i/lub osób konarów 
i gałęzi, a także wychodzących w kolizję z obiektami budowlanymi i/lub 
urządzeniami technicznymi, 

b) oczyszczenie i zabezpieczenie miejsc ubytków powierzchniowych powstałych po 
usunięciu konarów i gałęzi. 

 
§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne wymienione w § 2 powinny być przeprowadzone 

w terminie do 31 grudnia 2015 roku. 
 

§ 4. Wykonane prace pielęgnacyjne nie mogą spowodować utraty walorów 
przyrodniczych pomników przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych w ich 
obrębie a przy wykonywaniu cięć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego 
pokroju drzew. 
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jedlińsk. 
 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


